

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 1, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of January, 1901, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, situated in the village Netiyapana in Galboda pattawa of Galboda korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan :—

A block of land comprising lots :—

Lot.	Name of Land.	Extent.		
		A.	R.	P.
4804	Welikandamukolana	...	62	1 8
4805	Telambugahamukalana	...	1	0 25
			63	1 33

on preliminary plan 7,885 ; and bounded on the north by land described on title plan 158,828 called Welikandemukalana claimed by G. Mudalihami, and a path ; east by Welikandemukalana (P.P. 7,885) claimed by the Crown, Hathdiwehena _{4,803}

claimed by Mapitiye Kirihami, Kiriwanagalgodehena claimed by K. Loku Banda, Hathdiwehena claimed by Ukku Banda, Migahamulahena claimed by Rankira, Hathdiwehena claimed by Ukku Banda, Bandarahena claimed by Kempitiye Banda, Hittuwatta claimed by Mampege Appuhami, Gongawelawatta claimed by G. Mudalihami, Gongawelawatta claimed by M. Kirihami ; south by Iriyadolakumbura claimed by Arachohilage Ukkurala, Urakakotuwa and Iriyadolakumbura claimed by G. Mudalihami, and a stream ; and west by Nihaluwa and Tennehena claimed by G. Mudalihami and a path.

2. A block of land comprising lots :—

Lot.	Name of Land.	Extent.		
		A.	R.	P.
4806	Iriyadolahena	...	3	2 17
4807	Ketakelagahamulahena	...	4	0 19
4808	Iriyadolabulugahamulahena	...	3	1 31
4809	Kotuwehena	...	6	0 14
4810	Iriyadolamahawelikanda	...	22	0 26
4811	Do.	...	13	2 2
4812	Eraminiyagollehena	...	15	3 2
4813	Eriyadolamahawelikanda	...	9	0 5
			57	2 36

on preliminary plan 7,885 ; and bounded on the north by Iriyadolakumbura and Iriyadolawatta claimed by G. Mudalihami, east by Iriyadolawatta claimed by PUNCHIRALA, HITTINAWATTA claimed by UKKURALA, PATTIDOREWATTA claimed by APPUHAMI, PATTIDORE IMBULGAHAMULAWATTA claimed by UKKURALA, PATTIDOREWATTA claimed by APPUHAMI, PANUAMBAGAHAMULAHENA claimed by G. Mudalihami, NELUWEHENNA claimed by KIRIHAMI, NELUWEHENNA claimed by APPU, HAPUGAHAMULAHENA claimed by MUDALIHAMI, NELUWEHENNA claimed by APPUHAMI, MALA-ELA, NELUWEHENNA claimed by W. PUNCHIRALA and others, WEAKOLAGAHAMULAHENA claimed by KIRIHAMI, WEAKOLAGAHAMULAHENA claimed by APPUHAMI, KOTAMUGUNUWEHENNA claimed by G. Mudalihami, and MAWITENNEHENNA claimed by MUDALIHAMI ; south by Maha-oya ; and west by Iriyadolamahawelikanda (P.P. 7,910) _{4,861}, (P.P. 7,910) _{4,860}, (P.P. 7,910) _{4,859}, (P.P. 7,910) _{4,858}, all claimed by the Crown.

ବେଳେତି କିଲ,
ଅଣ୍ଟିପୁରମି ଦ୍ୱାପାରିଶବ୍ଦ ଲମିକ.

කියන්නේ මේ ඉඩිම ගැනීයි.

කුජලුල දිනත්තිකුවට අයිති ගලුබවිසේරලේ ගලුබවිපත්තුවේ කුරියපාන සක ගම. පිහිටි කොමිටර 7,885 මුද්‍ර සිනියමට ආචාර්යා මේ අමුනුප පාහකු සිනියමේ පෙ-ඩීසියන ඉඩම්, එනම්:—

கிடைக்கிறோம்.	ஒவியே நம்.	பூமிகரம்.
4804 ...	வீடுகளைக் கீழ்வருக	62 1 8
4805 ...	தெலுாயக இவருக	1 0 25
		<hr/> 63 1 33

2. නොමිලර 7,885 මුදල සිතියමට අඩුගු මෙස් පැහැ සඳහන් තැකිවරිය, එකම් :—

விதிகளிலே.	ஒவியே கும்.	விதிகள்.
4806	...	ரூபியக்டெலேப்புக்
4807	...	ஷாப்புக்காலைக்குல்லனைக்கு
4808	...	ரூபியக்டெலேப்புக்காலைக்குல்லனைக்கு
4809	...	கோபுராலீசுப்புக்
4810	...	ரூபியக்டெலே உதவுகிறைஷ்ட்
4811	...	ஆம்
4812	...	ஶர்மினியக்காலைக்கேட்டனைக்கு
4813	...	ரூபியக்டெலேப்புக்காலைக்குல்லனைக்கு

1901 ம் வெள்ளமரசும் 15 ந் தேதியிலிருந்து மூன்றுமாசுத்துள்ளே, இதிலே பின்னர்க் கொல்லப்படும் கணியிலே ஏதும் உடங்கையுள்ளவர்களை உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுண் டானுல் அவர்கள் கோலீ டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசன்று முன்பாகத் கோலீ கச்சேரியிலே தெரிபட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடங்கைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி குறித்த அரசாட்சி ஏசன்று அவர்களுக்கு 1897 ம் வெள்ளமரசுட்டத்தினால் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம், உரித்துப்பேசுப்படாததாகிய குறித்த கணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிக்குதொகாள்க.

பெற்றிரும் இல்,
உதவி அரசாட்சி ஏசென்று.

கட்டிய காணிகள்.

கோலை டிஸ்திரிக்கேஷன்க்கோர்க்க கலபட்டோரளை கலபொடபதது கெட்டியபாள என்கிற கிரமத்திலிருக்கும் 7,885 ம பிரதமபடத்தில் இத்தோட்டினத்திருக்கும் இதன்கீழ் காண்கிற காணிகளின் எல்கையாவது : வடக்கு-சி. முதலிலூம் உரித்துபேசும் 158,828 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற வெளிக்கலூம்கலான்யும் ஒரு பாதை ; கிழக்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் வெளிக்கேதே மூக்கலான (P. P. $\frac{7,885}{4,803}$), மாபிட்டியே கிறிதூமி உரித்துபேசும் அத்திலியே ஏன், கே. லொக்குவண்டா உரித்துபேசும் கிறிவானுகல்கொடைன், உக்குவண்டா உரித்துபேசும் அத்திலியன், ரணகிறு உரித்துப்பேசும் மீகாலுலவன், உக்குவண்டா உரித்துபேசும் அத்திலியன், கெம்பிட்டியே வண்டா உரித்துபேசும் வண்டாரன், மாமபேகே அப்புதூமி உரித்துபேசும் பிட்டினுவத்த, ஜி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் கொங்காவலவத்த, எம். கிறிதூமி உரித்துபேசும் கொங்காவலவத்த ; தெற்கு-ஆமச்சிலலாகே உக்குருல உரித்துபேசும் ஈறியதொலகும்புற, ஜி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் ஊரூபோட்டிவெயும் ஈறியதொலகும்புற ; மேற்கு-ஜி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் நீல்லூவவும் தென்னேயும் ஒரு பாதை.

தண்டு.	காணியின் பெயர்.	விசாலம்.	
		ச. ரூ.	ப.
4,804	... வெளிக்கெத மூக்கலான	...	62 1 8
4,805	... தெலம்புகா மூக்கலான	...	1 0 25
		<hr/>	<hr/>
		63 1 33	

2. 7,885 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற காணிகளுக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-சி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் ஈறியதொலகும்புறும் ஈறியதொலவத்த ; கிழக்கு-புன்சிருளை உரித்துபேசும் ஈறியதொலவத்த, உக்குருளை உரித்துபேசும் பிட்டினுவத்த, அப்புதூமி உரித்துபேசும் பதிதொறவத்த, உக்குருளை உரித்துபேசும் பதிதொறவத்தை இம்புலகாலுலவத்த, அப்புதூமி உரித்துபேசும் பதிதொறவத்த, சி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் பனுஅம்பகாலுலவன், கிறிதூமி உரித்துபேசும் கெலுவேன், அப்புதூமி உரித்துபேசும் கெலுவேன், முதலிலூமி உரித்துபேசும் அப்புகாலுலவன், அப்புதூமி உரித்துபேசும் கெலுவேன், மலால், டப்ளியு. புன்சிருளையும் சிலரும் உரித்துபேசும் சிலுவான் கிறிதூமி உரித்துபேசும் வெகாலகாலுலவன், அப்புதூமி உரித்துபேசும் கேகாலாகாலுலன், சி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் கொட்டமூவேகாலவன்யும் முதலிலூமி உரித்துபேசும் மாவிட்டதென்னேன் ; தெற்கு-மானுய ; மேற்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் ஈறியதொலமாறுவெளிக்கத (P. P. $\frac{7,910}{4,861}$), (P. P. $\frac{7,910}{4,860}$), (P. P. $\frac{7,910}{4,859}$), (P. P. $\frac{7,910}{4,858}$).

தண்டு.	காணியின் பெயர்	விசாலம்	
		ச. ரூ.	ப.
4,806	... பிறியதொலன்	...	3 2 17
4,807	... கெட்டகோலமுலன்	...	4 0 19
4,808	... பிறியதொலகாலுலன்	...	3 1 31
4,809	... கொட்டுவேன்	...	6 0 14
4,810	... பிறியதொலமாகவெளிக்கத	...	22 0 26
4,811	... கீழ்	...	13 2 2
4,812	... பிறியதொலவன்	...	15 3 2
4,813	... பிறியதொலமாகவெளிக்கத	...	9 0 5
		<hr/>	<hr/>
		57 2 36	



Situation : Netiyapana village in Galboda pattu of Galboda korale.

Lot.	Name of Land.		Extent.		
			A.	R.	P.
4804	Welikandamukalana	...	62	1	8
4805	Telumbugahamukalana	...	1	0	25
4806	Iriyadolahena	...	3	2	17
4807	Ketakelagahamulahena	...	4	0	19
4808	Iriyadolabulugahamulahena	...	3	1	31
4809	Kotuwehena	...	6	0	14
4810	Iriyadolamahawelikanda	...	22	0	26
4811	Do.	...	13	2	2
4812	Eraminiyagollehena	...	15	3	2
4813	Eriyadolamahawelikanda	...	9	0	5

Surveyor-General's Office,
Colombo, September 1, 1900.S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.